
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 70/2015 

 
Processo nº 08190.161569/15-86. Objeto: Pregão Eletrônico – Locação de espaço físico para 
realização das provas do 31º Concurso Público para ingresso na carreira do Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios. Total de itens licitados: 0002. Edital: 17/09/2015 de 
08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do 
MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2015 às 08h00 no 
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/09/2015 às 10h site 
www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 82/2015 

 

Processo nº 08190.184240/15-20. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de licenças de softwares Microsoft. Total de itens 
licitados: 0007. Edital: 17/09/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça 
do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF. Entrega das Propostas: a 
partir de 17/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
29/09/2015 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\Reginaldo Fleuri Santos.doc 

 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.036140/2015-12, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação ao servidor REGINALDO FLEURI 
SANTOS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança 
Institucional e Transporte, matrícula 4823, no período de 23/9/2015 a 21/12/2015 (90 dias), 
referentes ao 1º quinquênio (26/10/2007 a 23/10/2012), para a realização dos cursos “Ética e 
Administração Pública”, com carga horária de 40 (quarenta) horas, e “Introdução ao Direito 
Constitucional”, com carga horária de 40 (quarenta) horas, ministrados pelo Instituto 
Legislativo Brasileiro – ILB; “Atualização Jurídica – Direito Administrativo – Servidores 
Públicos”, com carga horária de 80 (oitenta) horas, e “Ações Constitucionais”, com carga 
horária de 80 (oitenta) horas, ministrados pela Unieducar – Universidade Corporativa, 
totalizando 240 (duzentas e quarenta) horas de treinamentos, na modalidade de ensino à 
distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho 
de 2014. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA  
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.037503/2015-37.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 15/09/2015.

Portaria nº 1018/2015 - DGP/DGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 674, 17 DE SETEMBRO DE 2015.


